



Powiatowe Obchody Święta Policji w Limanowej

23 lipca 2024r.

23 lipca 2024 w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej odbyły się uroczystości związane ze 105. rocznicą ustanowienia Policji Państwowej. Tego dnia 50 policjantów tutejszej jednostki otrzymało awanse na wyższe stopnie służbowe. W uroczystości wziął udział Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie insp. Mariusz Kudela. Powiat Limanowski reprezentował starosta Mieczysław Uryga oraz przewodniczący rady Józef Pietrzak.

105 lat temu, tj. 24 lipca 1919 roku Sejm II Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o Policji Państwowej, powołując do życia niezwykle ważną dla odradzającego się państwa polskiego formację stojącą na straży bezpieczeństwa obywateli.

Oficjalne uroczystości poprzedziła msza święta w intencji funkcjonariuszy, pracowników Policji oraz ich rodzin, którą w niedzielę w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odprawił Ksiądz Prałat dr Wiesław Piotrowski oraz Ksiądz dr Kazimierz Fąfara Zastępca Diecezjalnego Duszpasterza i Kapelana Policji.

Powiatowe Obchody Święta Policji w Limanowej na placu przed limanowską komendą rozpoczęły się od złożenia meldunku przez dowódcę uroczystości. Następnie odegrano hymn. Komendant Powiatowy Policji insp. Mariusz Dymura przywitał zaproszonych gości, wśród których byli m. in. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie insp. Mariusz Kudela, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Józefem Pietrzakiem. W uroczystościach udział wzięli także Panie burmistrz, wójtowie oraz przedstawiciele duchowieństwa, sądu, prokuratury i służb mundurowych oraz przedstawiciele instytucji współpracujących z limanowską komendą. Szczególne słowa Komendant Powiatowy skierował natomiast do policjantów i pracowników cywilnych, którzy dokładają wszelkich starań, aby Powiat Limanowski był bezpieczny. Podkreślił jednocześnie, że wypowiedziane z pełną świadomością słowa roty ślubowania są zobowiązaniem dla każdego policjanta do coraz lepszego wypełniania swoich obowiązków.

Centralnym punktem święta było wręczenie awansów na wyższe stopnie służbowe policjantom. Z okazji Święta Policji nominacje na wyższe stopnie policyjne otrzymało 50 limanowskich funkcjonariuszy. W korpusie oficerów młodszych awansowało 2 funkcjonariuszy, w korpusie aspirantów awanse przyznano 28 funkcjonariuszom, podoficerów -16, zaś szeregowych - 4. Awanse wręczył Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie insp. Mariusz Kudela.

Uroczystość była również okazją, by podziękować funkcjonariuszom i pracownikom Policji za ich służbę i zaangażowanie oraz za trud włożony w zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu. Wśród wyróżnionych znaleźli się:

asp. Ryszard Kozielec - Detektyw Wydziału Dochodzeniowo Śledczego KPP w Limanowej

sierż. szt. Artur Olszak Dzielnicowy Wydziału Prewencji KPP w Limanowej

Pani Anna Smoter Kierownik Kancelarii Tajnej KPP w Limanowej

oraz Pan Jan Dynowski pracownik Zespołu Finansów i Zaopatrzenia KPP w Limanowej.

Komendant Powiatowy Policji w Limanowej insp. Mariusz Dymura uroczystie podziękował osobom angażującym się i wspierającym liczne inicjatywy realizowane przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego.

Wśród osób tych znaleźli się:

Pan Mieczysław Uryga Starosta Limanowski

Pani Jolanta Juskiewicz Burmistrz Miasta Limanowa

Pani Agnieszka Orzeł Burmistrz Miasta Mszana Dolna

Pan Mirosław Cichorz Wójt Gminy Mszana Dolna

Pan Rafał Rusnak Wójt Gminy Niedźwiedź

Pan Bogdan Łuczowski Wójt Gminy Łukowica

Pan Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie insp. Mariusz Kudela w okolicznościowym przemówieniu wyraził podziękowania dla funkcjonariuszy podejmujących codziennie kilkadziesiąt interwencji. Podkreślił także, że poświęcenie i gotowość niesienia pomocy pomimo niebezpieczeństw stanowi fundament zaufania społecznego. Głos zabrał także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podziękował funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym za zaangażowanie i oddanie służbie drugiemu człowiekowi. Na zakończenie głos zabrała Pani Jolanta Juskiewicz – Burmistrz Miasta Mszana Dolna, która złożyła życzenia wszystkim funkcjonariuszom i podziękowała za sumienną służbę.

Ceremonię zakończyło odprowadzenie sztandaru oraz złożenie przez dowódcę uroczystości meldunku o jej zakończeniu.

Fotogaleria z wydarzenia [tutaj](#)

Źródło: KPP Limanowa



